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VITI 2014

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqgyrat finnaciare nuk jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare :Nga 01.01.2014 - 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 1'7.02.2015




Shogqeria tregtare * AUTO MERA " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

_'Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

A1l

1,875,555

67,380 |

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

13,096,644

13,217,410

Llogari/Kerkesa te fjera te arketueshme

A3

9,337,762

9,532,552

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

AZ-A3

22,434,406

22,749,962

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per shitje

Adla

68,661,930 |

53,601,242 |

Parapagesat per furnizime

Adlb

Totali 4

68,661,930

53,601,242

_|Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

A1-A4lb

92,971,891

76,418,584 |

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

_|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

| Toka

Ndertesa

A5

24,216,690

25491252

Makineri dhe pajisje

A5

136,976

171,220

Aktive te tiera afatgjata Informatike

A5

122,685

81,111

Totali 2

A5

24,476,351

25,743,583

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

4]

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

24,476,351

25,743,583

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

117,448,242 | 102,162,167




Shogeria tregtare " AUTO MERA" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

"~ Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

N _..a.‘_

Huamarrjet

—
e

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapa_g_irﬁet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

B1

29,412,302

27,598,953

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

B2

141,579

(iii)

Detyrime tatimore

B3

53,381

361,878 |

| (v)

(v)

Hua te tjera ortak

B4

Parapagimet e arketuara

B5

42,238,419

42 238 419

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

B1-b5

71,704,102

70,340,829

| A

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

B1-BS

71,704,102 |

70,340,829

'Detyrime afatgjata

1

'Huat afatgjata

8,418,796

4,843,385 |

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

B6

0
(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

8,418,796

4,843,385

Huamarrje te tjera afatgjata

2
3
4

| Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

B6

8,418,796 |

4,843,385

Totali i detyrimeve

B1-B6

~ 80,122,898

75,184,214

|KAPITALI

'Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

ffinanciare te konsoliduara)

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

:Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

_B7

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

B7

790,412

O ~NOO AW ho

Rezerva te tjera

B7

1,343,899

9

[Fitimet e pashperndara

B7

25,534,054

15,017,807 |

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

B7

10,347,391

11,069,734

| Totali i Kapitalit (Ill)

BY

37,325,344

26,977,953 |

'TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, I, ll)

B1-B7

117,448,242

102,162,167




Shogqeria tregtare * AUTO MERA. " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01.01.2013- 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr  |Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet neto B c1 98,918,563 98,719,954
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit |
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
~~ |dhe prodhimit ne proces : ;
|
4 Materialet e konsumuara c2 (82,282,602) | (81,611,046)
5 |Kosto e punes (2,578,621) (1,791,545)
' - pagat e personelit - c3 (2,209,615) (1,535,170)
- te tjera personeli . | B _
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe i c3 (369,006) (256,375)
shendetesore. ' - ' ‘ ’
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet ca | (1,339,692)| (1,399,430)
i
7 |Shpenzime te tjera B c5 ‘ (1,595,774) (1,666,224)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) o C1c5 | (87,796,689) (86,468,245)
9 ;:;l;m apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- | 11,121,874 12,251,709
10 Te ardhura dhe prenzimet financiare nga njesité_é_ - -
kontrolluara _ ;
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |
pjesemarrjet B N
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare Skonto furnitor 1,380,956 | 125,350 |
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata |
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi c6 | |
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit ) | cz | (122,521){_ 117,419
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare komis : cs (206,90_8)@ (194,773)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ! 1,051,527 | 47,996
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) | | =
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 12,173,401 ' 12,299,705
| 15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin c9 (1,826,010) (1,229,971))
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 10,347,391 11,069,734 |
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Shoqeria tregtare * AUTO MERA " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01.01.2012- 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit | Viti 2014 Viti 2013
Fitimi para tatimit 12,173,401 12,299,705
|Rregullime per: o -
Amortizimin 1,339,692 1_ ,_1_’:_99,430
||  Humbje nga kembimet valutore |
Te ardhura nga investimet -
Shpenzime per interesa N o
d e lonesai B iR RE | S| (e
~_|Rritje/renie ne tepricen e inventarit - : (15,060,688) 2,258,565
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti | 4,938,684 (12,920,055)
|Parate e perfituara nga aktivitetet |
|Interesi i paguar - )
Tatim fitimi i paguar llogaritur | (1,826,010) (1,229,971)
\Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,880,635 21,071
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese -
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara | B
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ~ (72,460) (146,259)
| | Te ardhuara nga shitja e pajisjeve i
Interesi i arketuar l
Dividentet e arketuar - o
\Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese . (72,460)| (146,259)
. |
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare ]
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar ]
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - |
Pagesat e detyrimeve te girase financiare B
| |Dividentet e paguar N |
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare ) ' 1,808,175 | (125,188)|
Mjetet monetare ne fi!li_m tg_geriudhes kontabel _ 67,380 192,568
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel : 1,875,555 67,380




SHOQERIA TREGTARE “ AUTO MERA” .sh.p.k

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “ AUTO MERA” sh.p.k eshte regjistruar prane Zyres Se
Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane me vendimin nr.

35786

date 19.05.2006 Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet

sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe shogerite
tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.

I-Politikat kontabel

I,

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”

Kuadri kontabel [ aplikuar: Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shqiperi.

. Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF

e Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

* Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

e Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar
ne masen ¢ plote per te gene te garta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij
Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

® Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme :

Parimin e paragqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qgellimshem

Parimin € maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vlersimin te gellimshem.



Depozitat ne banke jane si

me poshte ;

Gjendja ne Gjendja ne
31.12.2014 Gjendja ne 31.12.2014 | Totali ne
nr | Emertimi I bankave leke 31.12.2014euro dollare leke
1 | Rajffeisen 1,404,240 ) 1,404,240
2 | Rajffeisen 1,1112:35 155,884
3 | Rajffeisen 104.2 11,986
4 | Bkt 303,445 303,445
Shuma ne 31.12.2014 1,112.35 104.2
kusri I kembimit ne
31.12.2013 140.14 115,23
Shuma ne leke
31.12.2014 | 1,707,695 | 155,884 11,986 | 1,875,555

Diferencat e konvertimit jane kompesuar te ardhurat dhe shpenzimet
dhe jane marre ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Kerkesa te arketueshme
Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date

31.12.2014
.-
Kerkesa per arketim Viti 2014 Viti 2013 |
1 | Kliente per shitje e sherbime | 13,006,644 | 13,217,410 |
Totali 13,096,644 | 13,217,410 |

Shuma e klienteve te pa likujduar ne 31.12.2014 eshte 13,096,644 leke.

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2014 Viti 2013
1 | Tatim fitimi 18,950
2 | Tvsh 9,318,812 9,532,552
3

Totali 9,337,762 9,632,552

Gjendja me 31.12.2014 eshte 9,337,762 leke.

Shenim ne sistem tvsh eshte me pak se me kerkese per sistemim
jane harruar 3 fatura blerje

(%



4. Inventari
a-Mallra per shitje

Gjendje inventari Viti 2014 Viti 2013
1 | Produkte e mallra 68,661,930 53,601,242
Totali 68,661,930 53,601,242

Gjendja e tyre me 31.12.2014 eshte 68,661,930

leke

% Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston
e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me
kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.
% Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e
shpenzimeve vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2014

Gjendja e aktiveve eshte parargitur me vleren kontabel te mbetur.
Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te

b- Parapagesat per furnizime
4. Aktive afat gjata materiale

tregut.
Gjendja e tyre eshte si me poshte:
Nrletienn Kas Pajisje
Nr | Emertimi dhe Repart Kompjutera Zyre Totali
Aktive te gendueshme te
I trupezuara
1 | Gjendja me 31.12.2013 27,247,239 147,375 246,259 27,640,873
2 | Shtesat per 2014 72,460 72,460
3 | Paksimet per 2014
4 | Gjendja me 31.12.2014 27,247,239 219,835 246,259 27,713,333
II | Amortizimi I AAM
1 | Gjendja me 31.12.2013 1,755,987 66,264 75,039 1,897,290
2 | Shtesat per 2014 1,274,562 30,886 34,244 1,339,692
3 | Paksimet per 2014
4 | Gjendja me 31.12.2014 3,030,549 97,150 | 109,283 3,236,982
IIT | Vlera neto 31.12.2014 24,216,690 122,685 136,976 24,476,351

Vlera neto e aktiveve eshte 24,476,351 leke.

B-Bilanci kontabel,pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve



Gjendja e tyre ne 31.12.2014 eshte

vendas dhe te huaj

Jane pagat

2.Te pagueshme ndaj punonjesve

3.Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shogerise ndaj shtetit si me poshte

Muaj dhjetor te palikujduara ne shumen leke.

29,412,302 leke, jan furnitor

e Sigurime shogerore dhe shendetsore .............. 52,731 leke
e Tatimi mbi te ardhurat personale .................... 650 leke
R leke
o FatmOerae =00 ccsseessesinesivd 0 leke
o Totalii detyrimeve tatimore leke 53,381 leke
4.Huara te tjera
L ]
S.Parapagime te arketuara
6.Hua afat gjata
7.Kapitali
Fitime e
Kapitali I Rezerva Rezerva te humbje te
Nr | Emertimi nenshkruar ligjore tjera mbartura Fitimi I vitit Totali
1 | Gjendja me 31.12.2013 100,000 | 790,412 0 | 15,017,807 | 11,069,734 | 26,977,953
2 | Shtesat per 2014 553,487 10,516,247 | 10,347,391 21,417,125
3 | Paksimet per 2014 11,069,734 | 11,069,734
Gjendja me 31.12.2014 100,000 | 1,343,899 0 | 25,534,054 | 10,347,391 | 37,325,344

Grupi i kapitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2014 ne shumen

10,347,391 leke.

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1.

2. Materialet e konsumuara

Shitjet neto

Nr | Emertimi leke
1 | Mallra 82,282,602 |
Shuma( 601-608) 82,282,602

Shuma e materialeve te konsumuara eshte 82,282,602 leke




3. Kostot e punes

e Pagat e personelit

e Shpenzimet per sigurime 369,006leke
e Totali.......... 2,578,621 leke

4. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale

Jane te pasqgyruara si me poshte:

2,209,615 leke

[
Amortizimi Vlera e %e periudha Shuma e
Gjendja me | mbartur deri mbetur e amortizimit mujore e amortizimit
NR | Emertimii AAM | 01.01.2014 | 31/12/2013 AAM Vietor amortizimit | Vietor2014
1 | Ndertese 23,617,365 1,574,493 | 22,042,872 5 12 1,102,143
2 | Paisje zyre 100,000 70,164 29,836 20 12 5,967
3 | Kas Fiskale 49,450 34,130 15,320 25 12 3,830
4 | Kompjutera 16,408 10,784 5,624 | 25 12 1,406
5 | Repart Pune 3,629,874 181,490 | 3,448,384 5 12 172,419
6 | Kase 44,850 14,017 30,833 25 12 7,708
7 Telefon 36,667 7,333 29,334 20 12 5,867
8 Rafte metalik 146,259 4,875 141,384 20 12 28,277
Paisje |
Informatike 72,460 25 8 12,075
SHUMA 27,640873 1,897,290 25,816,043 1,339,692
S. Shpenzime te tjera
Jane si me poshte:
Nr | Emertimi leke
1 | Taksa Lokale 156,120
2 | Telefon 196,764
3 | Konsulenca dhe sherbim kontabiliteti 100,000
4 | Udhtim e djeta 100,810
S | Qera 960,000
6 | Axhensi Doganore 53,000
7 | Te tjera 29,080
0
0
Shuma 1,595,774 |




Shpenzime te tjera ne shumen 1,595,774 leke
6. Shpenzime per interesa

7. Shpenzime nga konvertimi

8. Te ardhura te tjera financiare

9. Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIMI | VITI 2014
1 |Te ardhura _ 98,918,563
2 ShpenZIrne 5 86,745,162
' 3 |Rezultati i ushtrimit 12,173,401
4 |Shpenzime te pazbritshme 0
' 5 |Rezultati taimor 12,173,401
6 |tatim fitimi 15% | 1,826,010
7 Fitimi neto | 10,347,391

Fitimi neto i1 shogerise eshte 10,347,391 leke

IIT -Shenime te tjera
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen
rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

Aktivitetin e ushtron ne ambjentet e veta dhe me Qera

ADMINISTRATORI

=7
PE_)LLUﬁB MERA




